

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן וינפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

שלה, והמוח עם הקליפה, עיי"ש באורך דבריו הנפלאים והערבים. עיי"ש. וזה בחי' מ"ש חז"ל (ברכות יז, א) אשרי מי שעמלו בתורה. ואמרו (ירושלמי ברכות פ"ב) יגע רבי בון בתורה לכ"ח שנה, מה שלא יגע תלמיד ותניק במאה שנה. וע"כ תמצא גאונים אדירים שהספיקו במעט שנים מה שאחרים לא הספיקו ולא יספיקו כל ימי חייהם אפילו באריכות שנים מופלגת, ובין הצדיקים המופלאים הנ"ל האריז"ל, הרמ"א ז"ל, הש"ך ז"ל, הרמח"ל ז"ל, ורבינו הקדוש ז"ל, כ"א כפי רום ערכו. ועי"ו אמרו חז"ל (מגילה ו, ב) יגעתי ולא מצאתי- אל

תאמין. וכבר אמרו חז"ל (סנהדרין צט, ב) כל אדם לעמל נברא, אשרי מי שעמלו בתורה, ואמרו (אבות דרבי נתן פרק כ"ד) כל העמל בדברי תורה ומקיימם - פניו מצהיבות כפז. וכתב החזון איש (אגרות ח"א סי' לו) חז"ל ועיקר סגולת התורה להביא את האדם לרוממות עילאה ולהכיר חובתו בעולמו באה ע"י עמלה של תורה, וכל שהאדם מוסיף ביגיעתו, מנתק בזה חבלי היצר, וממאס בתענוגי ההבלים ונפשו משתוקקת לריגשי קודש ועונג החכמה ומתק טהרת הלב, וההכרה שלא בשר ודם האדם. וזה בחי' "שמון זית זך, כתיב למאור". כי השמן - הוא רמו למוחין וחכמת התורה, בבחי' (תהלים קלג, ב) כשמן הטוב על הראש. ובבחי' (שם קמא, ה) שמן ראש אל יני ראשי. ובחי' (שמות ל, כה) שמן משחת קודש, וכנודע. וכמ"ש חז"ל (הוריות יג, א) ששמן זית מועיל לזכרון עסק התורה. ואמרו (ברכות נו, א) הרואה שמן זית בחלום - יצפה למאור התורה. ואמרו (סנהדרין כד, א) עה"פ (דה"א כג, יח) אלה בני יצהר - אלו ת"ח שבא"י שנוחים זה לזה בהלכה כשמן זית, ואמרו (דב"ר ז, א) נמשלה התורה לשמן עיי"ש ואמרו (שהש"ר א, א) מה שמן מעדן הראש, אף דברי תורה. וכדי שיהא מובחר בבחינת שמן זית זך צריך בחי' "כתיב למאור", היינו לעמל ולהתיגע ולהתיסר בעומק העיון, וכמ"ש חז"ל (מדרש אגדה כאן) מה זכה שמן זית יותר מכל השמנים? אלא לפי שאין שמן זית יוצא אלא ע"י כתישה כך דברי תורה לא מתקיימים אלא מתוך צער (גייעה וטירחא). וכמ"ש (ברכות סג, ב) ע"פ (דברים כו, ט) הסכת ושמע ישראל, הס - ואח"כ כתת. ופרש"י שתוק והאון לשמועתך ואח"כ כתתנה בעיון דק. עיי"ש.

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר תצוה לכבוד ... אחרשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
"וזאת תצוה את בני ישראל ויקחו אליך שמן זית זך, כתיב למאור" (שמות כז, כ).

בכל עניין שלומדים תורה, הן בבקאות הן בעיון, הוא דבר עצום ונפלא, וה' שמח, אבל הבדל גדול יש בניהם וכדאיטא בספר "סדר היום" (אחר הנהגת אדם בצאתו מבית הכנסת) שיש הפרש רב ועצום בין המעמיק לקורא על פני המים והלומד בקורא באגרת, כי לא נמצאת הטעות והשגיאה (וחוסר ההבנה האמיתית) כ"א בשביל שאינו מדקדק בדבריו וקורא במרוצה ואינו שוקע בעיונו, והולך בחושך, והימים והשנים חולפים ובאים ולא ימצא אתו לא שכל ולא יושר להוציא דבר מאפילה לאורה להשיג הכוונה האמיתית שלא



להתיגע בתורה
וּכְבֹּל אָדָם וְאָדָם בְּעֲצָמוֹ יֵשׁ בְּחִינַת אֲנָפִין נְהִירִין, שְׁהֵם בְּחִינַת קְדֻשַׁת יִשְׂרָאֵל עִם קְדוּשַׁת הַרְחֻקִים בְּשִׁרְשָׁם מִכָּל הַמְדוּת וְהַתְּאוּזוֹת. וְיֵשׁ בּוֹ אֲחִיּוֹת הַשְּׂבָעִים עִבּוּ"ם, שְׁהֵם בְּחִינַת אֲנָפִין חֲשׂוּכִין, שְׁהֵם בְּחִינַת הַתְּאוּזוֹת וּמְדוּת רְעוּת, שְׂכָלֶם הֵם מִבְּחִינַת הַשְּׂבָעִים עִבּוּ"ם, שְׁהֵם אֲנָפִין חֲשׂוּכִין. כְּמוֹ שְׂכָתוּב (תְּהִלִּים ק"י): "וַיִּתְעַרְבוּ בְּנוֹם וּלְמָדוּ מֵעֲשִׂיהֶם", שְׁהִינּוּ שְׂמַעְרֵב בְּמְדוּת רְעוּת שָׂבוּ, שְׂנַמְשְׂכִין מִן הַגּוֹיִם בְּנִ"ל. וּבְשִׂאָדָם עוֹבֵר עֲבָרָה, חֵם וְשָׁלוֹם, אִו הַעֲבָרָה וְהַעֲוִון נִחְקָק עַל עֲצֻמוֹתָיו, כְּמוֹ שְׂכָתוּב (וַיְקַאֵל ל"ב): "וַתְּחִי עֲוֹנוֹתָם עַל עֲצֻמוֹתָם". וְאִי אֶפְשָׁר לוֹ לְצַאת מִזֶּה, כִּי אִם עַל-יְדֵי הַתּוֹרָה, שְׁהִיא בְּחִינַת אֲנָפִין נְהִירִין, שְׁהִיא הַהֶפֶךְ מִכָּל הַתְּאוּזוֹת וְהַמְדוּת, שְׁהֵם בְּחִינַת אֲנָפִין חֲשׂוּכִין שְׂמֻשָׁם נִמְשְׂכִין בְּל הַעֲבָרוֹת, חֵם וְשָׁלוֹם. כִּי צָרִיךְ הָאָדָם לְהַתְּיַעַב בַּתּוֹרָה וּלְהַמִּית עֲצָמוֹ עָלֶיהָ, כְּמוֹ שְׂאֲמָרוֹ רַבּוֹתֵינוּ, וְזָרוּנָם לְבָרְכָה (בְּרֻכּוֹת סג): "עַל פְּסוּק (בַּמִּדְבָּר י"ט): "וְאֵת הַתּוֹרָה אָדָם כִּי יָמוֹת בְּאֶהָל", אִין הַתּוֹרָה מִתְּקַיְמָת אֱלֹא כְּמוֹ שְׂמֻמִּית עֲצָמוֹ עָלֶיהָ, דְּהִינּוּ עֲצָמֵינוּ, שְׁהֵם בְּחִינַת הַמְדוּת רְעוּת וְהַתְּאוּזוֹת רְעוּת, שְׂמֻמָּה כָּל הַפְּנִימִים הַחֻקִּיקִים עַל עֲצֻמוֹתָיו בְּנִ"ל. כִּי צָרִיךְ לְהַתְּיַעַב בַּהַתּוֹרָה עַד שְׂיוֹכַח לְהַכִּין אוֹתָהּ, דְּהִינּוּ שְׂיֵצֵא מִבְּחִינַת אֲנָפִין חֲשׂוּכִין, שְׁהֵם בְּחִינַת חֲשֻׁכוֹת וְהַסְתַּרְתַּת הַיְדִיעָה, לְבַחֲבִינַת אֲנָפִין נְהִירִין, שְׁהֵם בְּחִינַת יְדִיעָה וְהַשְׁגַּת הַתּוֹרָה בְּנִ"ל.
(ליקו"מ קא)

יכשל בה, וזה היה המנהג שנהגו לקבוע ישיבות לפלפל בהם סוגיות ואע"פ שנראה כאיבוד זמן, אחר שאינו מוציאין ממנו לא דין ולא משפט, מפני הענין שאמרנו ליישר השכל, כדי שידע להעמיק וכו', ע"ש. ומפורסמת גדול הטירחא והיגיעה של הארי ז"ל בעסק התורה, וכמ"ש מהרח"ו ז"ל (שער הגילגולים בליקוטים) חז"ל שאלתי למורי זצלה"ה ממה זכה לחכמה הנפלאה הזאת? והשיב לי שהיה טורח על לשון הזוהר שבוע ושבועיים, והיו אומרים לו עדיין לא השגת והיה מעמיק יותר. ושאלתי: הלא הרמ"ק ואני טרחנו, ולמה לא זכינו לזה? ואמר כי אמת שטרחנו, אבל לא טרחנו כל כך כמוהו. עוד כתב רבי חיים ויטאל (בהקדמתו לשער המצוות) שתיקון השלימות של נפש מישראל הוא ההשגה בתורה כל מה שנשמתו מסוגלת להשיג, ובכלל זה להשיג בעמקות התורה על תכלית האפשרות, והו"ד בשו"ע הרב (ה' ת"ת, פ"א ה"ד). וכתב בעל הכתב סופר (קונטרס שם משמואל, בתחילת השו"ת שלו, בד"ה אמרו) שלא די בלימוד התורה בלבד אלא צריך ג"כ לעיין היטב בכל דבר, להבין על בוריו, להעמיק ולהסביר סברא, וע"ז אנו מברכים בכל יום "לעסוק בדברי תורה" כמו שכתב הט"ז שמצוה להתייגע ולעיין ולהעמיק, וזוהי הכוונה "לעסוק בדברי תורה" ע"כ וכתב בחסד לאברהם (מעין שני, נהר כה) חז"ל בענין עסק התורה בלי הבנה ופילפול - דע שאם תהיה עוסק כל ימך בתורה בלי להשכיל בה (בעיון), רק שתקרא בה, הנה בזה אתה אוכל החיטה עם הסובין

בכרכת התורה וכמו"ס שמעון יוסף הכהן וינפלד

לע"נ הביכה בת תמו ע"ה * רפ"ש לפורמונה בת מול

מדרש

לא שאני צריך להם אלא שתאירו לי כשם שהארתי לכם, למה, כדי להעלות אתכם בפני כל האמות, שהיו אומרים ישראל מאירים למי שמאיר לכל. משל לפקח וסומא שהיו מהלכין, אמר הפקח לסומא בוא ואני סומךך, והיה הסומא מהלך, פיון שנקנסו לבית אמר הפקח לסומא צא והדלק לי את הנר והאר לי שלא תהא מחזיק לי טובה שלייתיה, לך אמרתי לך שתאירי. כך הפקח זה הקדוש ברוך הוא, שגאמר (דברי הימים ב טז, ט): כי ה' עיניו המה משטטות בכל הארץ, והסומא אלו ישראל, שגאמר (ישעיה נט, י): נגששה כעורים קיר וכאין עינים נגששה פשלונו בצדקים פגשף, בעגל גשש שעות, והיה הקדוש ברוך הוא מאיר להם והנהיגם, שגאמר (שמות יג, כא): וה' הלך לפניכם יומם, פיון שבאו לעשות המשפן קרא למשה ואמר לו: יקחו אליך שמן זית וך. אמרו ישראל (תהלים יח, כט): כי אתה תאיר נרי, ואתה אומר שגאמר לפניך, אמר להם בשביל להעלות אתכם שתאירו לי כשם שהארתי לכם, לך גאמר: וית רענן. (שמות רבה לו, ב)

ג' תמיד

הדלקת הנר תמיד על ציון רבנו התחילה בערב ראש חודש שבט ומוכא בספר ימי מוהרנ"ת שיש בזה מעשה שלמה, ומספרים שזה השתלשל על ידי שילדה אחת יצאה לתרבות רעה עד שהשתמדה ר"ל וכו' אביה בבכיה לרבי נתן ושאלו עצה מה יעשה, אמר לו מוהרנ"ת שיקבל על עצמו לספק את השמן זית לג' תמיד שידלק על ציון רבנו, וכדברי רבנו ז"ל בספר המדות על ידי ג' תמיד נצולין מגזרת שמד. קבל על עצמו זה הלה להתמיד בזה, ואכן חזרה בתו למוטב.

(שיח שרפי קדש ה, קכו)

אחיזת קלפת המן עמלק

שמירת הברית הוא בחינת אמת, בחינת כ"ל ורע אמת, שזה בחינת תקון התפלה שהוא בחינת אמונה, כי זוג דקדשה הוא בחינת התחברות אמת ואמונה, בחינת יחוד חמה ולבנה, וזוג שאינו בקדשה זה בחינת פגם האמת. מכל-שכן פגם נשגז, חס ושלום, שזה עקר בחינת השקר, כמו שכתב בזה הקדוש: מאן דמשקר בברית קדישא "משקר" דיקא, כי העכו"ם הם מבחינת ימינים ימין שקר, ועל-כן על-ידי פגם הברית, חס ושלום, על-ידי-זה נעשה פרוד בין אמת ואמונה, בין חמה ולבנה, ומשם עקר אחיזת קלפת המן עמלק, ימח שמם.

(הל' דיינים, הל' ג, אות כ)

הארות על מאמר "בחוצרות" (בסימן ה)

ז"ל: כי צריך כל אדם לומר כל העולם לא נברא אלא בשבילי (סנהדרין לו, ג) נמצא כשהעולם נברא בשבילי צריך אני לראות ולעין בכל עת בתיקון העולם ולמלאות חסרון העולם ולהתפלל בעבורם, ע"כ.

כל צדקה וחסד שאומות עכו"ם עושין חטא הוא להן שאינם עושין אלא להתגדל בו ולהתיהר בו ולחרף אותו, וכמ"ש חז"ל (שבת לו, א): כל מה שתיקנו לא תיקנו אלא לצורך עצמן וכו', וע"כ אינם ראויים ליקרא בשם "אדם" כלל - וזה בחי' מה שמבואר בהקד' הוזה"ק (ח"א דף ב, ג): קמא דאינון בשתופא חדא וחס דא על דא ויהיב דא לדא וגמיל ליה טיבו, הכי אצטריך ביג לתתא למהוי עתירא ומסכנא בחבורא חדא, ולמיהב דא לדא, ולגמלאה טובא דא לדא וכו' ובג"כ נעשה אדם, כתיב הכא עשיה, וכתיב התם (רות ב) שם האיש אשר עשיתי עמו היום בועז ע"כ, כלומר מה התם צדקה וחסד אף כאן צדקה וחסד, כלומר נעשה אדם שיעשה חסד, כי זה תכלית כוונת בריאתו, וזהו עיקר גדר האדם. וע"כ כל זמן שאין ביכולתו להשפיע ולעשות תמיד צדקה וחסד חסר לו בגדר האדם.

תיקון הכללי

בת בבל השדודה (תהלים קלז, ח).

כתוב בתרגום, "אמר גבריאל רבא דציון" מקרא זה ע"כ. ולאומה הבבלית קאמר שסופה להיות שדודה.

והנה מצירופי פסוק זה עם פסוק הבא, דהיינו אשרי שישלם לך את גמולך שגמלת לנו, ומבאר אשרי שיאוחז וניפץ את עולליך את הסלע, יוצא מפורש שר"ל כך עשו הכובשים את ירושלים, שניפצו עוללי היהודים אל הסלע. וכידוע ע"י מסמכים שנתגלו ממש לאחרונה, שהגרמנים ימ"ש כך עשו ג"כ לילדי ותינוקות היהודים, וגם עשו ספורט שזרקו אותם לאויר, ואחד או כמה - יורים בהם, ב"מ רח"ל, וה' ירחם מעתה, הי"ד.

(מתוך הספר "שי למורא")

מעשה המשפן

פי כל הציורים והדמיונות שהיו במשפן שהיה בו כל הגנון וזהב וקספ ונחשת ותכלת וארגמן וכו' מעשה רוקם מעשה אורג וכו', הפל היה בשביל ברור המדמה שבו כל התמונות והדמיונות פנ"ל. בשביל לכפר על מעשה העגל שהוא עבודה זרה וכפירות שנמשך מבלבול המדמה. שמשם כל הכפירות ואמונות פוזביות פנ"ל בהתורה הנ"ל. ובשביל זה נצטוו אז למנותם דיקא על ידי השקלים. כדי לברר המדמה בשרשו, פי זה ידוע שאין הדין נמתק אלא בשרשו. ובשביל זה נקראים שקלים, פי שם בבחינת המדמה עקר המשקל והמתקלא, פי שם עקר הבחינה והנסיחון וכו' פנ"ל.

ובשביל זה אנו מתחילין עכשו מקריאת פרשת שקלים. פי עכשו ההתחלה של הגאולה ותקון כל העולמות הוא מפורים. כמו שמוכן מרמזי דבריו הקדושים של רבנו זכרוננו לברכה. בעת שאמר התורה על פסוק ממצרים ולא יראו פני ר' יקם שהוא ראשי תבות פורים. שאמר אז כי מתחלה היו כל ההתחלות מפסח שהוא יציאת מצרים. ועכשו וכו' ופסק באמצע ולא סיים דבריו. ומתוך דבריו הבנתי שעכשו ההתחלה מפורים. שהוא מחיית עמלק שהיא עקר הגאולה של משיח, כי ראשית גוים עמלק ומלחמה לה: בעמלק מדר דר עד דורו של משיח, כמו שאמר רבותינו זכרונם לברכה. (ליקו"ה או"ח הל' ברכת הריח וברכת הוראה ה"ד אות כד)

ולהכניע קלפת המן עמלק

זמן נתינת הצדקה לארץ-ישראל הוא בחודש אדר, וכשנותן צדקה לארץ-ישראל, אזי הוא נכלל באיורא דארץ-ישראל וזוכה על-ידי זה לשמירת הברית, שהוא מלכות דקדשה ולהכניע קלפת המן עמלק. וזה גם-כן בחינת מצות מתנות לאביונים בפורים, פי על-ידי זה מכניעין קלפת המן עמלק וזוכין לתקון הברית (ענין ארבע פרשיות).

(אוצר היראה צדקה וגמילות חסדים אות כד)

מכתבים על פרישת השבוע

מאת הר"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



לרכישת הספר - 054-84 96548

לעילוי נשמות
תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה בלאוואר ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לברכה
050 - 4161022
לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל
netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת

שלמה בן אברהם חיון ז"ל
י"ז מנחם אב

יריב בן מניח
חזרה בתשובה שלמה